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Forvaltningsberattelse

Foreningens verksamhet

Féreningen har till zndamal att framja medlemmarnas ekonomiska intresse genom att i féreningens hus upplata
lagenheter till nyttjande utan tidsbegransning. Upplatelse far &ven omfatta mark, som ligger i anslutning till féreningens
hus, om marken ska anvéndas som komplement till bostadslagenhet eller lokal.

Foéreningens fastigheter

Féreningen ager fem bostadshus uppférda 1992 — 1993 férdelade pa tvéa fastigheter. Fastigheterna, som har
beteckningarna Stiftpennan 1 och Fiberpennan 1, ligger pa Fastlagsvagen i Stockholms kommun. Foéreningen
forvarvade fastigheterna 2007-12-17 fran Svenska Bostader. Fastigheterna ar fullvardesforsékrade hos
forsakringsbolaget Brandkontoret.

Marken innehas med tomtratt genom ett tomtrattsavtal med Stockholms Stad. Avtalet galler oférandrat i 10 &rt.o.m.
2011-12-31 med en arlig avgéld pa 387 501 kr.

Foreningens fastigheter bestar av 89 lagenheter och 5 lokaler. Till fastigheterna hor ocksé 45 parkeringsplatser och 3
garageplatser, som hyrs ut till féreningens medlemmar.

Den totala boarean enligt taxeringsbesked uppgar till 8 329 kvm, varav 7 636 kvm utgér lagenhetsarea.

Lagenhetsfordelning:

16 st 1 RoK
15 st 2 RoK
17 st 3 RoK
36 st 4 RoK

5 st 5 RoK

R O o% K2 2
£ X4 0.0 0.0 0.‘ 0.0

Fastighetsforvaltning

Foreningen har avtal med T & T Forvaltnings AB om teknisk och kameral forvaltning, fastighetsskétsel, stédning samt
tradgardsskotsel.

Foéreningens lokaler

Kontrakten pa foreningens lokaler I6per enligt féljande:

Verksamhet i e : Yta Léptidtom

Hagersten-Lilieholmen stadsdelsforvaltning, forskola 428 m~ 2017-09-30

" Personal- och gemensamhetsutrymmen 167 m? 2017-09-30

Hagersten-Liljeholmen stadsdelsforvaltning hyr &ven fem lagenheter for gruppboende.
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Foéreningsfragor

Foreningen hade vid drets slut 118 mediemmar. Av féreningens 89 lagenheter var 74 upplatna med bostadsratt.
Under &ret har sex éverlatelser skett. Vid lagenhetséverlatelser tar féreningen ut en éverlatelseavgift i enlighet med
stadgarna.

Gemensamma lokaler

Féreningen har en évernattningslégenhet pa bottenvaningen i hus 42, samt en lokal for fester och mindre fillstallningar
i hus 54, vilka bada kan hyras av de boende.

Information till boende

Skriftlig information delas vid behov ut till samtliga mediemmar och hyresgéster. Féreningens informationsblad,
Manhasten Nytt, som informerar om gemensamma angelégenheter, kom ut fyra ganger under aret. Pa foreningens
hemsida, www.manhasten.se, finns dven information fér saval medlemmar som méklare och ovriga intressenter.
Manhasten Nytt, liksom information om stéddagar och dylikt, anslas pa féreningens anslagstavlor, som &r placerade i
trapphusen.

Styrelsen

Enligt freningens stadgar skall styrelsen besta av lagst tre och hogst sju ledaméter med lagst en och hogst tre
suppleanter. Styrelsen har sedan ordinarie féreningsstdémma 2009-05-27, och darpa paféljande styrelsekonstituering,
haft féljande sammansattning:

Uppdrag Position

 Patrik Johansson ‘Ledamot Ordférande
| Sven Kamperin Ledamot Vice ordférande
| Jonas Haak Ledamot Sekreterare
Andreas Gustavsson Ledamot Kassor
Jan Pettersson : Ledamot
- Jenny Lichtenstein ) Ledamot
Goran Lingfors Suppleant
Dan Hallgren Suppleant

Vid kommande ordinarie féreningsstamma léper mandatperioden ut fér féljande personer: Sven Kamperin, Andreas
Gustavsson, Jan Pettersson och Géran Lingfors.

Féreningens firma tecknas av styrelsens ledaméter, tva i férening.

Styrelsen har under &ret hallit 12 protokollférda sammantraden.

Arvode samt 6vrig ersattning till styrelsen har under 2009 uppgétt till 1 1/2 inkomstbasbelopp + sociala avgifter
(103 000 kr inkl sociala avgifter).

For styrelsens arbete finns ansvarsférsékring tecknad hos férsakringsbolaget Brandkontoret.

0 0, 2
‘.’ 0" 0‘0

2
0’0

Revisorer
Hans Kypengren (huvudansvarig)
BoRevision i Sverige AB

Bernt Eriksson (suppleant)
BoRevision i Sverige AB

Valberedning

% Mikael Lichtenstein (sammankallande)
< Margareta Haag
% Birgitta Eskils Pettersson



BRF MANHASTEN Arsredovisning
Org.nr. 769607-2029 090101-091231
3(11)

Féreningens stadgar
Féreningens stadgar registrerades hos Bolagsverket 2007-12-17.

Visentliga hdndelser under rdkenskapsaret

Genomgang av all ventilationsutrustning har gjorts under aret. En sa kallad OVK, Obligatorisk VentilationsKontroll, har
utférts. Detta har bland annat inneburit att ventilationen i samtliga lagenheter métts och justerats.

Genomgangen av tvéattstugornas utrustning ledde till att alla gamla maskiner har bytts ut. Dessutom har vibrations-
och bullerhdmmande socklar under tvattmaskinerna bérjat installeras, ett arbete som fortsatter under kommande ar.

Portkoderna har férnyats. Vi har nu separata koder for boende, externa leverantorer (post, stadare o. dyl.) samt
temporara hantverkare/servicepersonal. Tillgéngligheten till husen under dygnet kan darmed differentieras.

Den i samband med forvarvet av fastigheterna uppkomna éverlikviden, har under aret reducerats genom att 10 msek
amorterats pa banklanen.

| stravan att halla nere kostnaden, har foreningen tecknat ett nytt rérligt elavtal med Fortum i stallet for det tidigare
tillsvidareavtalet.

Visentliga hindelser efter rikenskapsarets utgang och planerade atgarder

Det rérliga bankl&net har under forsta kvartalet 2010 amorterats med ytterligare 4 msek. Beskattningen av
bostadsrattsféreningar gor det oférdelaktigt att ligga med hég likviditet, varfér denna dragits ner. Sa lange vi har det
mycket l4ga réntelaget, raknar vi ocksé med att bygga upp ytterligare likvida medel. Dessutom har det rorliga lanet
omvandlats till ett 1an med tre manaders uppsagningstid. Darigenom kunde réntan sankas ytterligare.

Hyran for féreningens parkeringsplatser och garage har justerats till det i omgivningen radande prislaget. Hojningen
kommer successivt att inféras under 2010, beroende pa hyreskontraktens forfallodag.

Rokluckorna, som sitter i trapphusen och som anvéands for att ventilera ut rok vid en eventuell brand, har vid nagra
tillfallen i samband med elavbrott Gppnats automatiskt av misstag. Detta har i sin tur inneburit att det luckorna blivit
staende 6ppna tills inkallad servicepersonal kunnat sténga dem. Under varen kommer déarfor back-up-el att installeras
for att forhindra att luckorna gar upp felaktigt vid elavbrott.
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Nyckeltal / flerarsoversikt, kr

Arsavgift/kvm bostadsréttsyta i 638 621
Lan/kvm bostadsréattsyta 9878 11232
Varmekostnad/kvm totalyta Sl ~ 88 95
Elkostnad/kvm totalyta ) 58 50 |
Vattenkostnad/kvm totalyta a0
Arets resultat, ksek A T -1127
| Kassalikviditet B  484%  1485%
Forslag till resultatdisposition
Till féreningsstammans férfogande star foljande medel:
Avetsresultat e
Balanserat resultat i - 1428 963 Kr
Reservering till yttre fond, enligt stadgarna =302 163 Kr |
_ Aterstar till foreningsstammans forfogande - 1453100 Kr |

Styrelsen foreslar att medien disponeras s att i ny rakning éverfors - 1 453 100 Kr.

Féreningens ekonomiska stélining och resultat

Arsredovisning
090101-091231
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Foreningens ekonomiska stéllning i évrigt framgar av féljande resultat- och balansrakning samt noter.
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RESULTATRAKNING

Nettoomsittning

Fastighetskostnader
Reparationer och underhall
Drift

Forvaltningskostnader
Fastighetsskatt

Avskrivningar

Summa fastighetskostnader

Rorelseresultat

Resultat fran finansiella poster
Ranteintakter och liknande poster
Rantekostnader och liknande poster
Summa resultat fran finansiella poster
Resultat efter finansiella poster

Skatt

Arets resultat

Not 2

Not 3

Not 4, 5

2009

6184 105

-436 995
-2 338 453
-327 082
-170 418
-477 764
-3 750 712

2433 393

40 163

-2 194 817
-2 154 654
278 739

-713

278 026
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2008

6 480 378

-365 710
-2 603 483
-707 659
-178 684
-403 009
-4 258 545

2 221 832

437 067
-3 663 320
-3 226 253
-1 004 421

-122 379

-1 126 800
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BALANSRAKNING 2009-12-31 2008-12-31
TILLGANGAR

Anliggningstillgangar
Materiella anldggningstillgangar

Byggnader och mark Not 4 173 504 912 173 917 996
Inventarier Not 5 258 719 0
Summa materiella anliggningstillgangar 173 763 631 173 917 996
Summa anliggningstillgangar 173 763 631 173 917 996

Omsittningstillgangar

Kortfristiga fordringar

Hyres-, avgifts- och kundfordringar 2109 4515
Ovriga kortfristiga fordringar 106 819 1772
Foérutbetalda kostnader och upplupna intékter Not 6 298 305 260 513
Summa kortfristiga fordringar 407 233 266 800
Kassa och bank Not 7 6 969 399 16 441 380
Summa omsittningstillgangar 7 376 632 16 708 179
SUMMA TILLGANGAR 181 140 263 190 626 175
EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital Not 8

Bundet eget kapital

Insatser 119 416 564 119 416 564
Upplatelseavgifter 1038 451 1038 451
Fond fér yttre underhall 604 326 302 163
Summa bundet eget kapital 121 059 341 120 757 178
Ansamlad forlust

Balanserat resultat -1731126 -302 163
Arets resultat 278 026 -1 126 800
Summa ansamlad foérlust -1 453 100 -1 428 963

Summa eget kapital 119 606 241 119 328 215



BRF MANHASTEN
Org.nr 769607-2029

BALANSRAKNING

Skulder

Langfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut
Summa langfristiga skulder

Kortfristiga skulder

Kortfristig del av langfristig skuld
Leverantérsskulder

Skatteskulder

Upplupna kostnader och férutbetalda intékter
Ovriga kortfristiga skulder

Summa kortfristiga skulder

Summa skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

STALLDA SAKERHETER

Fastighetsinteckningar som sakerhet for fastighetslan

ANSVARSFORBINDELSER

Not 9

Not 9

Not 10

2009-12-31

60 000 000
60 000 000

0

310 802
127 761
1094 486
973
1534 022

61 534 022

181 140 263

70 000 000

Inga

Arsredovisning
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2008-12-31

70 000 000
70 000 000

0

219 076
140 445
938 439
0

1297 960

71 297 960

190 626 175

70 000 000

Inga
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Not 1 Redovisnings- och viirderingsprinciper

Bostadsrattsféreningen Manhéastens arsredovisning har uppréattats enligt Arsredovisningslagen och
Bokféringsnamndens allménna rad.

Anlaggningstiligéngar
Materiella anlaggningstillgangar redovisas till anskaffningsvarde minskat med avskrivningar. Utgifter

for forbattringar av tillgdngars prestanda, utéver ursprunglig niva, 6kar tillgangarnas redovisade véarde.
Utgifter for reparation och underhall redovisas som kostnader. Materialla anlaggningstillgangar skrivs av
systematiskt dver tillgangens bedémda nyttjandeperiod.

Byggnaden skrivs av enligt en progressiv plan som I&per pa 100 ar.
Tvattmaskiner skrivs av pa 5 ar.

Markvardet &r inte féremal for avskrivning. Bestdende vardenedgang hanteras genom nedskrivning.

| de fall en tillgangs redovisade véarde skulle dverstiga dess beréknade atervinningsvarde skrivs
tilgdngen omedelbart ner till sitt dtervinningsvérde.

Omséttningstillgangar
Kortfristiga placeringar varderas till det lagsta av anskaffningsvérde och nettofdrsaljningsvarde.

Fordringar
Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prévning beréknas bli betalt.

Inkomstskatter

Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som ska betalas eller erhallas avseende aktuellt &r samt
justeringar avseende tidigare ars aktuella skatt. Skatteskulder/-fordringar vérderas {ill vad som enligt
foreningens bedémning ska erlaggas till eller erhéllas frén Skatteverket.

Som likvida medel klassificeras, férutom kassa- och banktillgodohavanden, kortfristiga placeringar som
har en kortare aterstadende 16ptid &n tre manader fran anskaffningstidpunkten.

Antalet anstéllda
Under &ret har féreningen inte haft nagra anstéllda. Styrelsen arvoderas enligt arvoden faststéllda
av foreningsstamman.

Féreningens fond for yttre underhall

Reservering till féreningens fond fér yttre underhall gérs med 0,3% av taxeringsvardet och ingari
styrelsens forslag till resultatdisposition. Efter att beslut tagits pa féreningsstémma sker éverféring
fran balanserad vinst till fond fér yttre underhall.
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Not 2

Nettoomsittning
Arsavgifter

Hyror bostader

Hyror lokaler

Hyror garage- och p-platser
Tillvalsavgifter

Ovriga intakter

Summa nettoomsiéttning

Not 3

Férvaltningskostnader
Revisionsarvode

Styrelsearvoden 2009(2007 & 2008)
Sociala avgifter 2009(2007 & 2008)

Not 4

Byggnader och mark

Byggnader

Ingédende anskaffningsvarde

Arets inkép

Utgaende ackumulerade anskaffningsvérden
Ingéende avskrivningar

Arets avskrivningar 0,8%

Utgaende ackumulerade avskrivningar
Utgaende restvérde enligt plan

Taxeringsvirde

Byggnad
Mark

Byggnadens taxeringsvarde &r uppdelat enligt féljande

Bostéader
Lokaler

Arsredovisning

090101-091231
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2009 2008

4047 396 3944 211
1206 702 1523 930
795 858 813 605

104 094 109 063
1584 1980

28 471 87 589

6 184 105 6 480 378
19 664 16 000

79 464 144 000

23 537 46 685
2009-12-31 2008-12-31
174 321 005 0
0 174 321 005

174 321 005 174 321 005
-403 009 0
-413 084 -403 009
-816 093 -403 009
173 504 912 173 917 996
71 886 000 71 886 000
28 835 000 28 835 000
100 721 000 100 721 000
95 000 000 95 000 000
5 721 000 5721 000
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Not 5
Inventarier
Ingaende anskaffningsvarde 0 0
Arets inkdp 323 399 0
Utgaende ackumulerade anskaffningsvérden 323 399 0
Ingéende avskrivningar 0 0
Arets avskrivningar -64 680 0
Utgaende ackumulerade avskrivningar -64 680 0
Utgaende restvirde enligt plan 258 719 0
Not 6
Foérutbetalda kostnader och upplupna intédkter
Forutbetald fastighetsforsakring 72 552 64 106
Férutbetalt forvaltararvode 123 617 94 194
Forutbetalt tomtrattsavgald 96 875 96 875
Forutbetalt kabel-TV 5 261 5338
Summa férutbetalda kostnader och upplupna intékter 298 305 260 513
Not 7
Kassa och bank
Kassa 473 473
Klientmedel Handelsbanken 2 805 536 5203 969
Eget konto Swedbank 838 475 949 610
Riksgéalden 3324916 10 287 329
Summa férutbetalda kostnader och upplupna intakter 6 969 399 16 441 380
Not 8
Eget kapital
Bundet eget kapital Ansamlad férlust
Insatser Upplatelse- Fond for Balanserat Arets resultat
avgifter yttre resultat
underhall

Belopp vid arets ingang 302 163 -302 163 -1 126 800
Tillfort under aret 119 416 564 1 038 451
Reservering till yttre fond, 302 163 -302 163
enligt stadgarna
Lyft ur fond enl stdmma
Balansering av féregéende -1 126 800 1126 800
ars resultat
Arets resultat 278 026
Belopp vid arets utgang 119 416 564 1 038 451 604 326 -1 731 126 278 026
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Not 9
Skulder till kreditinstitut

Rénte-

sats

Swedbank 5,12%
Swedbank 1,55%
Summa
Kortfristig del

Summa inteckningslan

Not 10
Upplupna kostnader och férutbetalda intakter

Upplupna fijarrvarmekostnader
Upplupen el

Upplupen vatten

Upplupen sophamtning
Upplupen reparationer
Upplupet 6vrigt
Férutbetalda hyror/avgifter
Upplupna revisionsarvoden
Upplupna réntor

Upplupna styrelsearvoden
Upplupna soc avg

Summa upplupna kostnader och forutbetalda intédkter

Stockholm den 5 maj 2010

BRF MANHASTEN

-

Patrik J6hansson

o = )

Sven Kamperin

Jan Pettersson

Var revisionsberattelse har avgivits den %——
BoRevision

Hans Kypengren
Revisor

2009-12-31

Bundet Lanebelopp
till 2009-12-31

2012-09-25 28 000 000
Rorligt 32 000 000
60 000 000

0

60 000 000

106 721
42 983
6 200
1134
2676
29419
669 536
16 000
119 467
76 350
24 000
1 094 486

e

Andreas Gustafsson

s Hocl

Jonas Haak

%ﬂ% %/4///4// 22

Jenny Ldchtenstein

2010.
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2008-12-31

Lanebelopp
2008-12-31
28 000 000
42 000 000
70 000 000

0
70 000 000

92 090
7 457

7 532
1080
23 291
0

480 837
16 000
119 467
144 000
46 685
938 439



